ПРОТОКОЛ NЬ 5

совместного заседания районного Совета по развитию
ринимательства при Горецком районном исполнительном

комитете и Совета по развитию предпринимательства при
могилевском областном исполнительном комитете

(в режиме видеоконференцсвязи)
г. Горки29.0 .2024 г.

lЩСе!?ТеЛЬСТВОВаЛ:

ИСУТСТВОВZLГIИ:

ны Совета по
итию

дпррIниN{ательства

глашенные

Барковская И.Н. - заместитель председателя

раiiисполкома, председатель Совета поразвитию
ilредпринимателЪства при Горецком районном
исполнителъном комитете

Кчзьменко В.А., Осипов А.Н, Сидоренко 4,Ц,,
ХЪоп."пова Т.П., Михеев Д.А., ПиСкунов А,В,,
Рiбцев Д.В.

Члены Совета по р€ввитию
предпринимателъства при Могилевском
оЬлuсiном исполнительном комитете (онлайн);
Концева я И.В., начагIъник управления
экономики Горецкого райисполкома
танцюро з.и., главный специчrлист управления
экономики

1.об изменениях, вносимых в нормативные правовые акты Республики

русь'-2.
Предоставление Белорусским фондом финансовой поддержки

нимателей государственной фиrlансовой поддержки субъектам маJIого

ринимательства.
3.Кр.д"rные продукты дJUI м€шого и среднего бизнеса

4. об обязателъствах субъектов хозяйствования по маркировке товаров,

5. Новации в использовании нового кассового оборулования с 1 июля

1.слушдЛИ: Бабаченок и.в., зам. директора департамента по

.ринимательству Министерства экономики Республики Беларусь

1. Принять информацию к сведеник),

итоги голосования:
<Зa> - единогласно;
<<Против) -нет;
<<Воздерж€Llrись)> - нет.

Решение принято большинством голосов

2.слуШдЛИ: Горбач п.Ф., пrэрвый за,мести,тель генерального

ра Белорусского фонда финансовой поддержки предпринимателей

1. Принять информацию к сведению.
итоги голосования:
<За>> - единогласно;
<Против)) -нет;
<<Воздержutлись) - нет.
Решение принято большинством голосов

ме
ди
рЕ

3.слуШАЛИ: Щарикову Г.н., специаписта управления кJIиентского

Iжмента одО кБанК развития Республики Беларусь; Галанова С,В,,

ктора регионzulьной дирекции Ns2C)0 здо <Банк В'ГБ)

1. Принять информацию к сведению.
итоги голосования:
<<За> - единогласно;
<Против) -нет;
<Воздерж€Lпись)> - нет.
Решение принято большинством голосов

4.СЛУШАЛИ: Чаброву И.П., начаJIьника управления

рмационно-рzвъяснительной работы Имнс] по Могилевской области

1. Принять информацию к сведению.
Итоги голосованиrI:
<Зa> - единогласно;
<<Против>) -нет;
<<Воздержаlrись)> - нет.
Решение принято большинством голосов

5.СЛУШАЛИ: Чаброву И.П., начzLпьника управления
работы ИМНС по Могилевской областимационно-разъяснительной

1. Принять информацию к сведеник).

Итоги голосованиrI:
<Зa> - единогласно;
<<Против)) -нет;
кВоздерж€Lпись) - нет.
Решение принято большинством голосов

седательствующий И.Н.Барковская

Н.Л.Подшивzlilенкоретарь
(1Z^ --/,/vV